

77.
Rikslønnsnemdas kjennelse av 8. juni 1962.

Tab. n. 1/1962

Frivillig lønnsnemd

etter Riksmeklingsmannens forslag av 29/11 1961 i samband med tariffrevisjonen 1961 mellom

Norges Byforbund, Norges Herredsforbund,

Forhandlingsorganisasjonen

og

Yngre lægers forening.

Nemdas sammensetning :

1. Sørenskriver Kai Knudsen, oppmann.
2. Forhandlingsdirektør Arne Rødskog.
3. Rådmann Harald Jansen.
4. Høyesterettsadvokat Olaf Trampe Kindt.
5. Reserverlæge Odd Grønvik.

Etter at partene hadde gjort rede for saken og nedlagt påstand i møte den 28. mai 1962, og nemda hadde drøftet saken i enØrom, avsa den den 8. juni 1962

K j e n n e l s e :

Den mellom partene gjeldende overenskomst for de underordnede læger ved kommunale og fylkeskommunale sykehus ble av Yngre lægers forening oppsagt til utløp 1. juli 1961. Under de følgende forhandlinger mellom partene og Riksmeklingsmannens mekling var det ikke mulig å bli enig om ny overenskomst. Partene har ikke kunnet ta opp drøftelsen av de lønns- og arbeidsvilkår som skal gjelde, før det er avgjort hvilken varighet den nye overenskomst skal ha.

Den hittil gjeldende overenskomst har samme utløpstid som Forhandlingsorganisasjonens øvrige overenskomster mellom kommunene og de kommunale tjenestemenns organisasjoner, men med den særbestemmelse at partene kan kreve opptatt forhandlinger om endringer av lønnsatsene i tariffperioden, hvis disse blir regulert for underordnede læger ved Statens sykehus.

Begge parter har ved tariffrevisjonen 1961 fremholdt at denne ordning har vært mindre heldig. Yngre lægers forening reiste derfor ved denne tariffrevisjon krav om at overenskomstens utløpstid skulle være 1. juni 1962 som for Statens overenskomstforhold, med sikte på å etablere felles utløpstid for alle overenskomster som gjelder underordnede sykehuslæger. Foreningen fremholdt at alle praktiske hensyn tilsier at partene inngår en overenskomst med 11 måneders virketid. Yngre lægers forening har med Oslo kommune og Haukeland sykehus overenskomster som løper ut samtidig med lønnsordningene i Staten. Overenskomstene med Forhandlingsorganisasjonen og de private sykehus har i over 10 år svart til lønnsoppgjørene i Staten når det gjelder lønningene. Den adgang partene har hatt til å forhandle om lønnsatsene i tariffperioden når Staten har foretatt lønnsreguleringer for de underordnede læger ved sine sykehus, har skaffet partene unødige ekstraarbeid, både p.g.a.

forhandlingene og p.g.a. den forvirring og de misforståelser de hyppige forhandlinger fører til.

Forhandlingsorganisasjonen fremholdt på sin side at man måtte komme frem til en tariffperiode med utløp 30. juni 1963 i samsvar med det vanlige kommunale system uten revisjon av lønninger m.v. i tariffperioden.

Riksmeklingsmannen fremsatte i møte den 29. november 1961 følgende forslag, som ble vedtatt av partene:

" Det blir nedsatt en voldgiftsnemd med to representanter for hver av partene og med formannen i Rikslønnsnemda som oppmann.

Nemda skal ta stilling til Yngre lægers forenings krav om en overenskomstperiode som løper ut samtidig med overenskomsten med Staten, Oslo kommune og I/S Haukeland sykehus (1. juni 1962) og Forhandlingsorganisasjonens krav om tilknytning til det fylkeskommunale tariffkompleks, herunder virketid for overenskomsten.

Når voldgiftsnemda har truffet sin avgjørelse fortsette tariffrevisjonen mellom partene i forhandlinger, eventuelt mekling. "

Yngre lægers forening har for nemda nedlagt

p å s t a n d :

Prinsipalt : Overenskomst mellom Norges Byforbund, Norges Herredsforbund, Forhandlingsorganisasjonen, på den ene side og Den norske lægeforening og Yngre lægers forening på den annen side om lønns- og arbeidsvilkår for underordnede sykehuslæger gis virkning fra 1. juli 1961 til 1. juni 1962.

Subsidiært : I overenskomst mellom partene som nevnt i den prinsipale påstand fra 1. juli 1961 inntas protokolltilførsel som gir partene adgang til å kreve forhandlinger om regulering av lønninger m.v. pr. 1. juni 1962, dersom regulering blir foretatt for underordnede læger ved Statens sykehus pr. denne dato.

Norges Byforbund, Norges Herredsforbund, Forhandlingsorganisasjonen har nedlagt

B å s t a n d :

Overenskomsten mellom Norges Byforbund, Norges Herredsforbund, Forhandlingsorganisasjonen, på den ene side og Den norske lægeforening og Yngre lægers forening på den annen side - om lønns- og arbeidsvilkår for underordnede sykehuslæger, gis virkning fra 1. juli 1961 til 30. juni 1963 uten adgang til forhandlinger om lønnsreguleringer i tariffperioden.

Begge parter har fremlagt skriftlige fremstillinger med endel bilag, som nemdas medlemmer vil komme nærmere inn på i sin grunngivning.

Rettsnemda -
Voldgiftsnemdas avgjørelse:

Avgjørelsen er truffet under dissens.

Flertallet, formannen, Trampe Kindt og Grønvik er klar over at det må legges vesentlig vekt på hensynet til at det kommunale tariffkompleks så langt det er praktisk mulig bør ha ensartede bestemmelser og utløpstid. Flertallet mener imidlertid at de underordnede leger ved de kommunale sykehus står i en så vesentlig annen stilling enn de kommunale tjenestemenn ellers, at det er tungtveiende grunner som taler for at de har samme overenskomstperiode som ved Statens sykehus. De samme hensyn har ført til at også Oslo kommunes sykehus og Haukeland sykehus i sine overenskomster med Yngre lægers forening har samme utløpstid som Staten.

Flertallet peker særlig på at de underordnede sykehusleger må sees som en egen " etat " uten hensyn til hvem som eier det sykehus de er ansatt ved. Deres tjenestetid ved det enkelte sykehus er tidsbegrenset - for reserveleger, assistentleger og kandidater til henholdsvis 4,4 og 2 år, og kandidater kan bare være 1/2 eller 1 år ved samme avdeling. For enkelte

i praksis nødvendig
spesialiteter er det ~~et krav~~ at vedkommende ~~har~~ tjenstegjør^{er}
som underordnet lege ved 2 ^{eller flere} forskjellige sykehus. Tjeneste
ved en universitetsklinikk er i praksis nødvendig for å bli
overlege ved større sykehus. Det avgjørende ved skifte av
avdeling vil derfor være hvor det er en stilling ledig som
passer i vedkommende leges karriereplan. Det er av disse
grunner av vesentlig betydning at lønnsnivået er det samme
ved de ulike sykehus enten de eies av kommuner eller andre.

Både partene i overenskomsten og Statens lønnsmyndig-
heter har i årenes løp ved forskjellige anledninger gitt
uttrykk for at de fant det riktig at de underordnede legers
lønninger ble sett under ett, og lønnsatsene har gjennom
årrekker vært de samme. Flertallet mener at dette hensyn frem-
deles er av vesentlig betydning, og at det best tilgodesees
når de underordnede legers overenskomster med de ulike syke-
huseiere revideres samtidig. Dette er ikke til hinder for at
forholdene ved de kommunale sykehus blir vurdert selvstendig
når lønns- og arbeidsvilkårene fastsettes for disse.

Mindretallet, Rødskog og Jansen, konstaterer at også
flertallet har understreket betydningen av en samordning av
det kommunale tariffkompleks, og at det bare er særlige og
tungtveiende hensyn som har begrunnet fravikelsen. Mindre-
tallet er ikke enig med flertallet i at det foreligger slike
tungtveiende grunner. Mindretallet stemmer derfor for
Forhandlingsorganisasjonens påstand. Overenskomstutløp i sam-
svar med den alminnelige kommunale overenskomstperiode er
ikke til hinder for at partene under forhandlingene kan ta
hensyn til de momenter flertallet har lagt avgjørende vekt på.

S l u t n i n g :

Overenskomsten mellom Norges Byforbund, Norges Herreds-
forbund, Forhandlingsorganisasjonen på den ene side og Den
norske lægeforening og Yngre lægers forening på den annen side
om lønns- og arbeidsvilkår - gåt samme utløpstid som fastsatt
i overenskomstforholdet for underordnede leger ved Statens
sykehus.

Olaf Trampe Kindt

Olaf Trampe Kindt